例会報告
INDEX

2024-25 菅原年度 Link Together  （みんな一緒に連動しよう）
It is the 39th year since 1986

TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

国際ロータリー 2820 地区

広瀬　貴之　幹事報告
公益社団法人米山梅吉記念館から
	 賛助会員入会申し込みの件
第 22 回ロータリー全国囲碁大会の件

ロータリー特別月間　8月：会員増強及び拡大月間ロータリー特別月間　8月：会員増強及び拡大月間

会報　VOL. ０8
2024 年 8 月 29 日

幹事報告／　クラブ総会　／第 3 分区　髙原　裕ガバナー補佐ご挨拶
／ 7 月ニコニコ大賞・ニコニコボックス　他

クラブ総会

前年度の活動報告や財務報告が行
われ、クラブの健全な運営と活動報
告が行われました。

中間報告と目標設定：クラブの中
間報告（現年度の収入と支出など）
が提出され、次年度の目標や計画が
議論されました。

定款細則の見直しがなされ、今後の活動に支障が無いように変更
されました。

７月のニコニコ対象

お客様　ご挨拶

第 3 分区ガバナー補佐
髙原　裕 様（水戸）RC ご挨拶

昨年度は皆様に 1年間お世話
になり、心より感謝申し上げま
す。ロータリーの活動は実践す
ることで初めて理解できる部分
もあり、未解決の課題も残って
います。私は 55のクラブを訪問
しましたが、これは珍しい経験
でした。この経験を通じて、皆
様との繋がりが深まり、地区と
の関係も強化されつつあります。
また、第 3のガバナー補佐とし
ての役割も 1年間担当すること
になりました。大髙ガバナーは厳しいという噂もありますが、
実際に共に過ごしてみると、熱心であり、勉強になることば
かりです。
公式訪問の際には各クラブの現況報告書に真摯に向き合
い、皆様との意義深い交流を楽しんでいます。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

大野治夫会員・久保田康隆会員

ニコニコ大賞おめでとうございます！！
（写真左は石田会員です）

本日のお客様

第 3 区ガバナー補佐
髙原　裕（たかはら	ひろし）様

（水戸 RC）

TSUKUBA	GAKUEN	ROTARY	CLUB	DISTRICT	2820	R.I.TSUKUBA	GAKUEN	ROTARY	CLUB	DISTRICT	2820	R.I.

It	is	the	39th	year	since	1986It	is	the	39th	year	since	1986
2024-25	菅原年度　Link	Together　（みんな一緒に連動しよう）2024-25	菅原年度　Link	Together　（みんな一緒に連動しよう）

つくば学園ロータリークラブ 　Link Together （みんな一緒に連動しよう）
〒 305-0051 茨城県つくば市二の宮 1-10-1 ヴェルドミール 105 号室
TEL： 029-858-0100 FAX：029-858-0101
例会日：木曜日　１２：３０～１３：３０
例会場：ホテル日航つくば
〒 305-0031　茨城県つくば市吾妻 1 丁目 1364-1

ホームページもご覧ください　⇒
http://www.46gama.com/

１．真実かどうか
２．みんなに公平化
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか

4つのテスト

つくばオールロータリアン FaceBook 同好会は、つくばの３クラブのロータリアンと
ロータアクト、インターアクトの情報などを FaceBook 上で共有しています。

【つくば学園・つくばシティ・つくばサンライズ・ローターアクト】
公開		 	 https://www.facebook.com/tsukubagakuenrc/?fref=ts
非公開		 https://www.facebook.com/groups/1482018048750125/?fref=ts

皆様、ぜひご活用ください

公開 QR コード 非公開 QR コード

友好クラブ

第 2650地区
京都山城ロータリークラブ

BE THE INSPIRATION
元気な一歩、共に成長するクラブの力
https://www.rid2820.jp/

2024-2025年度 ＲＩ会長 ステファニー A. アーチックテーマ

2024-2025年度 第 2820地区ガバナー　大髙　司郎ガバナーテーマ

友好クラブ　第 2650 地区　京都山城ロータリークラブ

会報　VOL.08
例会予定

09 月 05 日　　	移動例会
職場訪問を検討中

09 月 12 日　12：30　～　13：30　　	例会
第 6 分区ガバナー補佐事前訪問
例会内容検討中

09 月 19 日　12：30　～　13：30　　	例会
大髙司郎ガバナー公式訪問

【スケジュール】
・10:00 ～「つくば市長表敬訪問・クラブ活動実施場所見学」：会長・
幹事・会長エレクト
・11:20 ～「クラブ懇談会」：会長・幹事、他役員
・12:30 ～ 13:30「例会」：全会員、例会終了後記念撮影
・14:00 ～ 16:00「クラブ協議会」：会長・幹事、各委員会委員長、
入会 3 年未満会員

09 月 26 日　18：00　～　20：00　　	移動例会
「お月見パーティー」
会場：ザ・ハウス・オブ　ブランセ
　　　つくば市要 246　Tel	029-879-0055

その他連絡事項

来月のロータリー特別月間　9月：基本的教育と識学向上月間

出席報告
74 名／ 99 名中 74.74％

ロータリー特別月間　8月：会員増強及び拡大月間ロータリー特別月間　8月：会員増強及び拡大月間

TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

It is the 39th year since 1986
2024-25 菅原年度　Link Together　（みんな一緒に連動しよう）

ニコニコボックス
会報　VOL.08

高田　稔美	 会員	 髙原ガバナー補佐、来訪ありがとうございます。
角川　僚一	 会員	 はじめて北海道へゴルフに行きました。キツネが同伴者のボールをくわえて逃げて行きました。
	 	 	 驚きました。
平島　泰裕	 会員	 妻の誕生日にお花をいただきありがとうございました。
	 	 	 妻に感謝の気持ちを伝える良い機会になりました。
木村　英博	 会員	 本日は髙原ガバナー補佐ようこそいらっしゃいました。ウェルカムです。
	 	 	 また、クラブ総会の全ての議案の審議可決おめでとうございます。
	 	 	 本日もハッピーライフ♡
鈴木　冨士雄	 会員	 髙原地区幹事長くご苦労様です。体に気を付けて頑張って下さい。
鈴木　昌実	 会員	 ８月２日にはじめてコロナにかかりました。もうなおりましたが、後遺症で何を食べても
	 	 	 ロウのような味、早く治ってほしいものです。
塚越　俊祐	 会員	 髙原ガバナー補佐、本日はありがとうございます。引き続きお世話になります。

目標金額　99 名× 30,000 円 = 2,970,000 円

本日の金額　29,000 円　合計金額　485,000 円

ロータリー特別月間　8月：会員増強及び拡大月間ロータリー特別月間　8月：会員増強及び拡大月間

目標金額の 16.32% 達成